
 
 

            DECRETO Nº 607/20.- 

         RAMALLO, 02 de octubre de 2020.- 

 

 

V I S T O: 

  

Lo solicitado por la Secretaria de Obras y Servicios Públicos de la 

Municipalidad de Ramallo, referente a la necesidad de promover el llamado a Concurso 

de Precios Nº 13/20 para el: ñDESMONTE Y TRASLADO DE ESTRUCTURAS 

METĆLICAS PARA CORRALčN MUNICIPAL RAMALLOò - Expediente Nº 4092-

21583/20; y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que en virtud de lo expuesto, resulta necesario promover el pertinente 

llamado a Concurso de Precios, dictándose por lo tanto el instrumento legal 

correspondiente; 

  

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL QUE SUSCRIBE, EN 

USO DE SUS ATRIBUCIONES; 

 

D E C R E T A 
 

 
ARTÍCULO 1º) Llamase a Concurso de Precios Nº 13/20, para el día 21 de octubre                    

----------------------- de 2020, a las 10:00 Hs. para el: ñDESMONTE Y TRASLADO DE 

ESTRUCTURAS METĆLICAS PARA CORRALčN MUNICIPAL RAMALLOò - 

Expediente Nº 4092-21583/20ò.----------------------------------------------------------------------------- 

  

ARTÍCULO   2º) Por  Dirección  Municipal  de  Compras  y  Suministros, dispóngase 

lo  

----------------------- necesario para cursar invitación a todas las firmas proveedoras del ramo.-

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
 

ARTÍCULO   3º) Comuníquese    a   quienes    corresponda,   tome   razón   la   Dirección  

-----------------------  Municipal de Compras y Suministros; dese al Libro de Decretos.----- 

 

 
 

 

             María Gloria Ramacciotti 

Secretaria de Obras y Servicios Públicos 

            Municipalidad de Ramallo 

 

 

 

                    Gustavo Haroldo Perié 

                               Intendente 

                  Municipalidad de Ramallo 

 

 

  

            DECRETO N° 608/20.- 

       RAMALLO, 02 de octubre de 

2020.- 

 

 

V I S T O:  

 

Que la Ley Provincial N° 13.164 expresa la posibilidad de 
efectuar depósitos a plazo en la institución del Banco de la Provincia de Buenos 
Aires; 

  

Que resulta provechoso contemplar esta iniciativa para 
considerar el beneficio obtenido del producido del mencionado depósito; 

 

Que no resulta un gasto ni perjuicio al municipio, sino todo lo contrario, 

sería considerado una inversión temporaria de fondos; 

 

Que del informe obtenido de la Dirección de Tesorería se observa que 

existen fondos suficientes como para evaluar esta posibilidad; y   

                               



 
CONSIDERANDO: 

 
Apropiado efectuar esta operatoria para resguardar los fondos 

municipales y obtener también un beneficio que podría aplicarse a diversas obras, 
reparación y mejoras de edificios públicos, estímulos al personal, etc. 

 
Que se han consultado doctrina y antecedentes en el Honorable 

Tribunal de Cuentas; 
 
Que para efectuar esta operación es necesario dictar el debido 

acto administrativo; 
       

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL QUE SUSCRIBE EN USO 

DE SUS ATRIBUCIONES;   

D E C R E T A  

 

ARTÍCULO 1º) Autorizase a la Dirección de Contaduría a efectuar tres (3) órdenes                       

---------------------- de Pago extrapresupuestarias por un total PESOS CUARENTA 

MILLONES ($ 40.000.000.-) para poder implementar la operación de Fondo Común de 

Inversión en el Banco Provincia de Buenos Aires en concepto de inversiones temporarias 

(63000) según informe de Tesorería fechada y recibida el día 02 de octubre de 2020, que 

forma parte del presente.--------------------------------------------------------------------------------------- 

  

ARTÍCULO 2º) Autorizase a la Dirección de Tesorería a efectuar las registraciones               -

--------------------- necesarias para poder implementar la operación a ñFondo Com¼n de 

Inversión - FCI 1822 RAICES AHORRO PESOSò en el Banco Provincia de Buenos Aires, 

por un monto total de PESOS CUARENTA MILLONES ($ 40.000.000.-).------------------------ 

 

ARTÍCULO 3º) Facúltese a la Tesorería Municipal a efectuar las renovaciones                   -

--------------------- correspondientes de los certificados de esta operación en las condiciones 

que resulten más beneficiarias al Municipio efectuando el debido análisis financiero.--------- 

 

ARTÍCULO 4º) Comuníquese   a   Contaduría, a  quienes  corresponda  y  dese  al  Libro     

----------------------  de Decretos.-------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 



 
   Pablo Alejandro Acosta 

   Secretario de Hacienda 

 Municipalidad de Ramallo 

                   Gustavo Haroldo Perié 

                             Intendente 

                 Municipalidad de Ramallo 

 

 

 

 

 

 

         
  
 

ANEXO I 
     DECRETO N° 

608/20 

 

 



 

 



 
                                                                

 

 

 

                                                                                

       DECRETO Nº 609/20.- 

       RAMALLO, 02 de octubre de 

2020.- 

 

 

V I S T O: 

 

Las vacantes existentes en el Presupuesto de Gastos vigente de la 

Administración Central, dentro del Agrupamiento Personal Temporario Obrero Clase V; y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que en virtud de ello, resulta necesario dictar el acto administrativo  

pertinente; 

 

POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL QUE SUSCRIBE 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES; 

 

D E C R E T A   
 

ARTÍCULO 1°) Designar como Personal Temporario Obrero - Clase V; a partir 
del día             ------------------------- 1º de octubre de 2020 y hasta el día 31 de 
octubre de 2020 inclusive, a la Agente que a continuación se detalla:  

 
 1. MENDOZA, Delia Noemí       Legajo N° 4117              D.N.I. 
N° 20.423.024.-- 
 
ARTÍCULO 2º) De acuerdo a lo determinado en el ARTÍCULO 1°) aféctese a la                       -

----------------------- mencionada Agente, a la Subsecretaría de Cultura de la Municipalidad 



 
de Ramallo.--------------------------------------------------------------------------------------------------------

- 

 
ARTÍCULO 3º) Comuníquese a Dirección Municipal de Personal, a la interesada, a                                      

------------------------- quienes corresponda; y dese al Libro de Decretos.---------------------------- 

 

 

 

       Silvio Norberto Gaeto 

     Secretario de Gobierno 

    Municipalidad de Ramallo 

 

                       Gustavo Haroldo Perié 

                                Intendente 

                    Municipalidad de Ramallo 

 

 
 
 
 
 

 
 
    

                                                                                 DECRETO NÜ 610/20.- 
        RAMALLO, 02 de octubre de 
2020.- 
 

V I S T O: 

 
Los fondos recibidos por parte del Ministerio de Infraestructura de la 

Provincia de Buenos Aires a favor de la Municipalidad de Ramallo, en concepto de 
Fondo de Compensación al Transporte Público de Pasajeros por Automotor Urbano 
del Interior del País, en un todo de acuerdo a lo determinado en el Artículo 125º de 
la Ley 27467, y 

                                  

CONSIDERANDO: 

 

Que se trata de una remisión de fondos no prevista ni acordada al 

inicio del ejercicio, pero ingresada de manera periódica y regular. 

 



 
Que es facultad del Departamento Ejecutivo Municipal su 

administración y otorgamiento en función del nivel de cumplimiento de las 

concesiones, nivel de tarifas, frecuencias y demás obligaciones de las 

concesionarias. 

 

Que han sido remitidos los fondos correspondientes a la rendición de 

las cuotas 1, 2 y 3 en concepto de Fondo Compensador Covid por Resolución 

196/20 por un monto total de PESOS DOS MILLONES TRESCIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO C/92/100 ($ 

2.358.595,92.-), según consta en el Anexo I que forma parte del presente. 

 

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAMALLO QUE 

SUSCRIBE, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES; 

D E C R E T A 

 

ARTÍCULO 1º) Transfiérase la suma de PESOS UN MILLÓN SEISCIENTOS 

CUARENTA ----------------------- Y CUATRO MIL NOVECIENTOS VEINTICUATRO 

C/51/100                           ($ 1.644.924,51.-), correspondiente a las cuotas 1, 2 y 3 

en concepto de Fondo Compensador Covid por Resolución 196/20 a la   Empresa 

de Colectivos Ramallo SRL ï Línea 500 - prestataria del Servicio Público de 

Pasajeros, desde Ramallo hacia Villa Ramallo y viceversa; conforme a los 

parámetros de distribución informados por la Subsecretaría de Transporte de la 

Provincia de Buenos Aires.--------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 2º) Transfiérase la suma de PESOS SETECIENTOS TRECE MIL                           

---------------------- SEISCIENTOS SETENTA Y UNO C/41/100 ($ 713.671,41.-), 

correspondiente a las cuotas 1, 2 y 3 en concepto de Fondo Compensador Covid 

por Resolución 196/20  a la  Empresa Martí, Roberto Daniel ï prestataria del Servicio 

Público de Pasajeros desde y hacia la Localidad de Pérez Millán, pasando por las 

Localidades de Ramallo y Villa Ramallo; conforme a los parámetros de distribución 

informados por la Subsecretaría de Transporte de la Provincia de Buenos Aires.----

----------------------------------- 

 

ARTÍCULO 3º) Comuníquese a quienes corresponda, cumplido dese al libro de 

Decretos.- 

 



 
 

 

 

 

Cr. Pablo A. Acosta 

Secretario de Hacienda 

Municipalidad de Ramallo 

 

 

 

 

Gustavo Haroldo Perié 

Intendente 

Municipalidad de Ramallo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I 
     DECRETO N° 

610/20.- 



 

 



 
 

 

 

 



 

 



 
 

 

 

 



 

 


